ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA

ORIGEN

APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

2,321,570.00

128,069.68

2,449,639.68

3,150,535.55

3,150,535.55

1,316,577.52

1,316,577.52

13,796,274.79

13,796,274.79

2,246,423.89
1,915,860.56

4,162,284.45

0.00

FECHA DE ELABORACION: 20/10/2025

Hoja: 1 de 2



Merssac = ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

ORIGEN | APLICACION

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Daocumentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Large Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Large Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL 0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Denaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorre/Desahorra) 11,657,485.61
Resultado de Ejercicios Anteriores 615.679.12
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultades de Ejercicios Anteriores
TOTAL 11,657,485.61 615,679.12

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activas no Monetal

TOTAL 0.00 0.00

gl TOTAL e 18,674,238.36 18,574,238.36

"Bajo protesta de decir verdad declaramos qlﬂmm%ﬁiy sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emlso?_! \

ZEFERINO RIVERA VENCES




