

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes		13,796,274.79
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	2,321,570.00	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes	128,069.68	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
TOTAL	2,449,639.68	13,796,274.79
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		2,246,423.89
Bienes Muebles		1,915,860.56
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	3,150,535.55	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
TOTAL	3,150,535.55	4,162,284.4
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Corto Plazo	1,316,577.52	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL	1,316,577.52	0.00



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CUENTA	ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO		
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11,657,485.61	
Resultado de Ejercicios Anteriores		615,679.12
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
TOTAL	11,657,485.61	615,679.12
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios.		
TOTAL	0.00	0.00
TOTAL METEROCOM	18,574,238.36	18,574,238.36

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ZEFERINO RIVERA VENCES

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

RAFAEL ZARATE CESAR

FECHA DE ELABORACION: 17/10/2025

MARGARITA CARBALLIDO BARBA

DIRECTORA GENERAL